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ASMABLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE

“RAFAELO 2002 7 sh.a
Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare hashkengjitur te SHogerise “Rafaelo 2002 “sh.a. Tirane

te cilat permbajne Bilancin Kontabel me date 31.12.2015 pasgyren & te ardhurave dhe shpenzimeve.pasqyren e
ndryshimeve ne capital dhe pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur po me kete date, si dhe nje
permbledhje te politikave te rendesishme kantable dhe shenime te tjiera shpjequese,

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasgyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhe me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit, si dhe per kontrollin e berndshem, te cilat drejtimi i peracakton site
nevojshme per te mundesuar ne pergatitien e pasqyarve financiare pa anomali materiale.gofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimeve.

Pergjegiesia e Audituesit

Pergjigjesia jone eshte qe. duke u bazuar ne auditimin tone. te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare Ne e
kryem auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit.

Keto standarde kerkojne ge ne t'u permbahemi kerkesave etike te pershtatshme dhe te planifikojme dhe kryejme
auditimin tone per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali. materiale .

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen ge mbeshtet tepricat dhe informacionet e dhena ne
pasgyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen prej gjykimit te tone.perfshire ketu vleresimin e rrezigeve per
anomali materiale ne pasgyrat financiare.qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.Gjate vleresimit te rrezigeve
audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasgyrave
financiare ne menyre qe te hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin e
shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se parimeve kontabel te perdoruara dhe te cmuarjeve te
rendesishme te ere nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare Ne besojme
se evidenca e auditimit jep nje baze te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te dhene opinionit tone.

OPINIONL

Sipas opinianit tone, Pasqyrat Financiare te Shogerise«*“ Rafaelo 2002 “sh.a. Tirane . japinnje

pamie te vertete dhe te drejte te  pozicionit financiare te performancen e saj dhe rrjedhen e parase per ushtrimin e
mbyllur date 31122015, ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Administrator

AJETA FALA (SHREMEY)
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Pasqyra e Cash Flow date 31122015
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
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Fasgyral Financiare te ushinmit 2015, jane finmosur nga perfagesuesi

ligore | shogerise
ADMINIS TRATORI

Edvart Ging
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Shogeria “ Rafuelo2002" Sh.a Tirgie
Shenime shpjeguese fe pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2015
(Shant ne feke)

(A) Politikat hontable Informacion mbeshitetes mbi pasqyrat financiare

) PREZANTIM

SHOGERIA “ RAFAELD 2007 © ShA. TIRANE eshte nje kompani shgiptare me seli ne qytetin
e TIRANE, aktiviteti kryesor | shogerise eshte” Ndertim Tregtim matariale ndertimit, dhe transport”
Kompania eshte rregjistruar ne rregjistrin tregtar shoiptar me vendimin e gjykates se Rrethit te Tiranes
me nr, 8201 date 11.03.2002. me kapital themeltare t2 higiervar ne shumen prej 487.377.000 leke, |
ndare ne 447077 aksione, vlera e nje aksioni eshte LO00 leke. ky capital zoterohet nga aksionertz sime

noshte:

T R |

:r'i'r ____ORTaker i Viefta g kapitalit; _ Nr/[pjesve | kapital .:.

1 Mark Bjingj I N -2 1 e 857000 100% |
totali i 1gszoppoon: 1852000 100% |

Ue nga vitin 2002 deri me sot kompania e ka seline ne Adresen : Bruga e Durresit kthesa e
Kamzes, Tirane. Shogeria eshte o regjistruar prane Drejtorise e tatim taksave Tirane me MIET & 2203003
& Shogeria, te gjithe informacioni financiare e ka te pasqyruar ne program  kontabilitet

(2) POLITIRAT E KONTABILITETIT

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhie me standardet raportuese financiare kombetars, Kompania bene
rregjistrimet ne knntahilitetit dhe peegatit pasoyrat financiare duke zhatusr ligjeve fiskale dbe rreguilave te vendosuara
nga ahagzria,

Pasqyrat financiare pasgyrohzn ae Leke, ata jane pergatitur ne baze te kostos historike

Pergatitja & pasqyrave financiare eshte ne konformitet me SKK ndermjete te cilave manaxhim bane gjykime . vieresime dhe
hedh hipoteza mbi palitikat kontable te raportuars te aktiveve dhe pasiveve . te srdhorave dbe shoenzimeve,

Supozimet e vierzsuara dhe te shogeruara bazohen ne eksperiencen histarike dhe fakiore t2 tjere varizhle gz hesohet te jens
te arsyeshem, rezultatet e te cilave formojne hazen e gjvkimeve per mbartjen e vzrave te aktiveve dhe pasiveve qe nok jane
menjehzre te dukshme nga hurimel e tjera

(B.) Politika kontabe!
() KUADRY | PERETHSHEM PER PREGATITIEN E PASTYRAVE FINANCIARE SEK71)

{(DPasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombztare te Kontahilitetit, nhjektivi te ciles eshte t2 jape
e paragilje te vertete 2 tz drgjte te pozicionit financiare. performances financiare dhe Hoksit e parase me date 311214

(i)Pasgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit. bazuar ne supozimet ne bazeparimet dhe
srakteriztitat = informacionit kontahel
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Shogeria “ Rafaelo2002” Sh.a Tirane
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31122015
{5zt ne leke)

A} Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

{iii)Fasqyrat financiarz pergatiten mbi bazen e drejiave dhe detyrimeve e konstatuaea.pargatitis mbi kkete baze ka ai
allim te informojne perdoruesit jo vetem mhbi transaksionet & shirusra te shogeruara vetem none arketime dhe gagesa por
dhe mbi detyrimet per tu paguar ne teardhmen si dhe mbi aktivet ge do e sjsjeliin arketime ne te srdhmen |

{iv)Pazqyrat financiare jane pergatitur sipss parimit te vijimesise .ge do tz thote sz veprimtaria skonomike ddo e kete
iimesi, nuk ka ne plan ose nuk 4o te kate te nevajshme ta nderprese aktivitetin dhe pas 12 mmuaj, pas dates se mhylljes sz
lancit.

(v)Pasqyrat financiare. pergatiten per t2 informuar aj2 grup te giece perdoreesishiperishirz zksionerte | kkreditoret pebliky
& pergjithesi dhe institucionet shisterore eti, prandsj informacioni duket te jete me | bkoptueshem | besueshem dhe |
“ahasusshem per cdo lexves ge ka nohuri t2 pergjithshme ne fushen e kkentsbilitetit

{vi) Ngjarjet pas dates se hilancit.nuk ka ngjarje te ndndhura pas dates s bilancit. dhe para dates kur pasgyrat financisre
utorizohen per tu publikuar, ge kerkojne rregullime, ge efektet e ketyre ngjarjeve du te v regjistroheshin ne pasqyeen 8
llanzin . pasoyran & tz ardhuarave dhe shpenzimeva te ushtrimit gz mbylle dha pazqyren & kapitalzve.

(Z) PARAGITIA £ PASTYRAVE FINANCIARE SKK (2)
(i) Bilanei paragat informacion mbi pozicionin financiare te shogerise raportugse ne fund te periudhes kontahel, | cili ka tre
perbersit kryesore. (aktivet. pasivet dhe kapitalin ) sipas ketij standarti zerat e bilancit japin nje pershkeim te pergjithshem te
politikave 1 ndryshme kontabel ne reference me SKE bu perbersit kryezore te bilancit parzgiten sipas keiterit te likujditetil
Ipasgyra nr 1]

(i) Pasqyra & te Ardhurave dhe Shpenzimeve. paraget performancen e shogerise raportuese ne fund 1e periudhes
kontahle, Yo pasgyee eshie e ndertuar ne ste menyre ge te jagi nje informacion mbi perbersit e ndeyshem te rerellatio nato. Ne
kete pasgyre te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen ne baze natyres (shpenzime lende & parz.oersonelin, amortizimin etj)

(iii) Pasqyra e Fluksit te Parase, tregon hyrjzt dhe daliet & parase ne fund te periodhes kontable te cilat raportohen te
Wasifikuara sipas qellimit te ndara ne flukse parash nga veprimtaria & shirytezimit investimit dhe financiare (gasgyra or 3).

{iv) Pasgyra & Ndryshimeve ne Kapital pasgyron te gjitha adryshimit = kapitalit ge kang ndodhue giate ne perivdhe
kontshlz. {pasqyra nr 4)

PASOYRA FINARCIARE { Bilanci) Mr (1)
{ 3) INSTRUMENTET AINANCIARE (SKK 5)

{i)y standard zbatahet per kontahilizimin dhe vlzresimin e instrumentzve financiars =i sktivet financizre pasivet finonciare dhe
inzirumentete e kapitalit.

{ii}Aktivet dhe pasivet financizre maten fillmisht mz vlerzn e drejte me koston, bur pagesad srketimikryhen menjehere me pars

ne dore eshie vlera nominalz 2 shumes se arketuar/ paguar, te pasgyruar tek (pasqyrzn nr 21, Kor pagesaarketimi. behet oas

rje periudhe te caktuar keto instrumenta financiare  paragiten ne bilance me koston & amortizuar duke perdorer metoden e

interesit efektiv e pasgyruar tek (pasqyra nr 1), dilerenca midis kostos die kostos sz amartizimit jane te pasgyruar tek (pasgyrs

e

(iii) Inztrument kapitali eshte cdo kontrate e evidenton njz interes te mbetur nz aktivin neta te njesise ekonomike
Mz posiite po ju paragesim gie Masifim fo mefeishem fo zerave fe Bilancit mbi Insirumeniat financiare

SKK (3D A7) AKTIVET FNANEVARE afatshkurter
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Shogeria “ Rafaelo2002” Sh.a Tirane
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ perfunduar me date 31.12.2015

(Sfucmat ne leke)

fA) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

LD Migtet Manetare, rezulton ne shumen prej £9.09187F leke edhz rakordajne me pasgyren financiare nrif)

bjzndja e llagarive monetarz hankare zakoedon me konfermat date 3112 2005

1
Mro | Emertirni

1 | Banka

3 B E.T Bank

—

E Raiffrisen Sank

14,229,100

485,941

)
|
2015 |

L1

7.179,051 |

2,014

Mefrynbrimi

40,049,610

1__: Intesa Sanpiole Bink
_& | Banka Credins

| & ProCredit Bank

|
T 1 Urnion Bank

k3 _E_ socleta Genarals Bank

_S.AEE

S

4,703 ! |

| |

13,727 | i
1,974 | |

I % | Firstinyesimant bank

|
1 )
{ 10 Firana fank 17514 | i
| = S —— s kil 1N SELES P e
] | | |
)
[ 11 | W.B.6Bank e | B6ss | |
| | I - | I [y — 1
| | i | |
|12 1 Mepoto Bank i 301,778 | |
13 Banka Amerikane iavest, | 5,579

|32 | BETBank
|22 | BKTBank

| I i 1
| i al i | |
|14 | AlphaBamk IR SR/ 1) B |
| | { | i
{15 | Banka e Basakuar =i I .2 S 1 ' |
| I [ |
115 | B.K.T Bank 2,549 : i
17 FEniffeisen Bank o [ 07
i |
|
18 | Intesa Sanpaole Bank | 5734 |
| SR 7 i O 1
o s | ! !
| 1% | Banka Credins | 3LAeLaE | |
| e —i
1 | ! | :
20 apheBae ! I516 |
}!_J___ B.E.T Bank |l | 34655 [

| B _ 26478 | !
| 1 |
_23 ; Inlesa Sanpanto Bank 16,023 : :
24 | Ranka Creding | 2622 |
| ! : .
25 | PreCredit Bany i 4,803 | | ]
i — oLl o
| | i | i |
|26 | Union Bank i 741 | { |
T | | |
i 27 | Societs Genarale Bank 3732 | i
_2B | First Investmenl bank 0,345 |
{38 | Tirana Bank h 1527 .
[ i o — . i i
] i | |
[ 30 | Weneto Bank 5357 | |




‘anc [0 of 11

Sk ﬁqerm & Rafaefa? 002" Sh.a Tmme

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2015
(Shumar ne feke)

) Politikat konrable Informacion mbeshtetes mbi pasgyrat financiare

31 | Banka Armerikane invest, -1z vt e i —r sy lé-‘l__,"_-._l_'l-‘l o
32 Alpha Bank . | 10,887 |
v : =S HRIERI Y BRI o o ot e IS T e :
| | : | |
{33 | Bankaa Bashkuar e LT e 18774 | |
| | T :
[izr | arka e s
1. LEK o 1,862,991 _ 180600 1,682,351
[iii] Investime bono thesgei -
i —
| i |
L | Depodita R T i |
| i f
L_____.-_Ellr.-g.-me"lye aye monaline ; ..... 11,7 i .I?V'I 5] | 3,655,719 |
i i __Mijete monetare ne fillim ta periudhes kontabel i R.837.150 11,743, (G0
| |

Miete rmanetare ne fund te periudhes kontzbel TR0 41.8953,630

JIJ']" J) Kerkesat per ty arketuar, rakardojoe me flogarite .s'mrer.t.h? g ﬁasqpn'-'hrar Im? IIHST}}TEH ar ()

N Emernrm LI E Ty LR [y i _2,&15 ) 2074 higtrys b
{il | Kerkesa te arketueshms o 2,166,165938 | 135,596,005 2,040,565,533
| (i) Situacionet e ndertimit pallaitKosto! 2,755,262,541 : 1947998086 207.374.455
i) | Ortakepertupaguar 27,141,928 | 21355.229 5986700
|fiv) | Tatim Fitimi | mbi paguar s LA T U | (PO ... B
vl TVEH ezbvitshme (VR N <. (T 9 Soxges (9141514
vi_| Toral | assoressos |  arodzezsas| 24,246, 526.381
( 3) 4 ﬁ Z2) Detyrimet Eﬁﬂ‘ sﬁi’ﬂﬁe per iy paguar
T | I : I
|  Emertimi ! 2,015 | 2,014 | Naryshisi |
N T : : |
|- | Mg ofstshkorter E i - |
_|_$huma te arketuara me porosi I | ; |
L) __| Tepagueshme ndaj furnitoreve AQT | a : |
- ! . .
i | Te pagueshme ndaj furniterit | 932,628.756 | B54.007 257 | 278621499 |
I | | ]
I | | | | L |
LNy | Te pagueshme ndaj personetit | 5,308,343 | 4733748 | 5574587 |
V)| Te pagueshme ndgj sigurimeve shogerore 2,372,354 | 1327215 |
RN Deryﬂme Tatimare TVEH e e 3606562 =
: ! :
|’ )
| Detyrime Tatimore TATIM EfTG | | 15,385,433 |
v Dgg_r_;r_n_-_:__- Tatimare TATIM ME! TE ARDHURAT ' 673287 | 354827 |
| Huam tetjera . 175.531,708 i7.B44 278 161 847 430 I
| .
I o . Huat Afatgjats S | 1.549,176.715 391,439 169 | 1,157,736 048
(X} | Shuma te arketuara me porosi ) | 1,583.162.847 | 1527.248.545 | 55 $13,2499
| Parapagimet e arketuara ! 0515678 | - 10,513,976
; O | ' '
droraL B 4,270,063.948 | 2,542 661,278 | 1,627,362 670

SKK (3) L (1) Kapitalet & vots, Eskits e kontrate ge evidentan mje interes te mbetur ne aktivia neta 12 njesise ekanomike.
Ljste vitit 2015, artaket & shagersie ksne bere rritie kagitali, shif pasgyren or (4)
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Shogeria * Rafuelo2002” Sh.a Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ perfunduar me date 31.12.2015
(Sfracrnt ne leke)

(A) Politikat kowntable Informacion mbeslhtetes mbi pasqyrat financiare

|
Emertimi T ) s T .._2-_'[.:'._5_\:,_ Do

1 Wr | Aksionet e pakices i e s _l - e TSR . |
| ¢ | Kapitali ] shogerise R 1452000600 497577000 | 1,354,425.000 |
i} | Primi I aksionit gt it S| e A 5 g o CTTRIE G U P _

liy ! Njesia ose aksionet e thesant Z- RS _I G e ST - | i3 S |
i i . L | 1
; vl Rezervat Statutore — . B S —

i | ! |

I__[.*_J_.._@_ET.E?_I.EUEEE_ ' 169501 | 169,501 | c
i} J_‘?.‘?.{.‘«.‘."Eﬁf.f? gera : S ._[ o T.B61.728 l 44,676,621 (38815493 |
(i | Rezerva nga rivieresim LT A e e e S Y
| ivii}) | Fitmiiposhpemdare o oooeio 0 o] - |
| i i s sy
| Fitimi humbje e vitit financiare g 133108860 249.908,700 (a0
| i) Lefrodesd latimare T ] — =i _-___l_____ St R e !
| g i | I a1
el | totali | kapitalove te veta | 493138489 . 892,331,222 | L A00.B08 257 |
(AL4 ) INVENTARET (SKK 4)

(i} Ky standsrd zbatohet per kontshilizimin vieresimin dhe peragitien ne pasgyrat financiare e nveatareve filimisht njzss
ekonomike raportuese e njghe inventarin sepse e ka ne kontroll prét peefitime ekonomike dhe kostojs e G mund e matel me
besueshmer

{ii)kostoja e inventareve perfshin: kostot e drejtperdrejta te materialzve perfshin, pervec cmimin & blerese . edhe te gjitha kostot e
tiera ge nevojiten per ta sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhien ekzistueses per te percaktuar kostan e inventarit ne fund te
perivdhes perdoret metoda kosto mestare”,

{ii)Re daten & mhyllzs se bilancit pas njohies fillestare te inventareve njesia konomike 2 vlereson inventarin me vlsren ms t2
ulet midis kostos dhe vleres neto t= realizuzshme . kjo kerkese e detyron njesin ekonomike qe te regjistroje ne kentahilitet humbjet
nga zhylerzsimi kur kjo ndadhe ne rastet kur ks renie t2 cmimit te shitigs . demtahen ose garkullim te ngadalshem.te inventarit.

{iv)Cregiistrimi | inventareve nga pasoyrat financiare behet kore shiten dhe ne sto rasts koe nuk ka viere ekonomike per te ardhaen

{viBjendia e inventareve te vieresuar ne fund te periudhe kontabel paragitzn ne farmatin e bilancit sipas {pasqyres or 1), Kostoja e
nventarit pasgyrohet ne pasayren e ie ardhorave dhe shpenzimeva ne (pasoyren oe 20,

{vi)Ndryshimet ne gjendjen e produkieve te gatshme te inventareve pasgyrohen. kur ka rritje te giendjes se inventareve tregon si
nje pakasim te shpenzimave dhe kur ke nje pakesim te gjendjes tregon nje rritje te shpenzimeve

vii)He (pasqyren nr ), kostoja e inventarit te shitur dhe materizleve te perdoura ne prodhim paragitan ne 7erin e kostoz se
mallrave te shitura, e tera shpenzime te treguara ne pasgyeen & t2 ardhorave si [ smortizimi, paga sigurime shugerore tatime
taksa etiregjstroben me shenjz negative |

Me poshte po ju paragasim aje Hasifkim fe mefsishem te zerave fe bilsncit Inveniareve.
(414} lnventaret. rezuftan me giende ne fund te ushtrimit 2015, nuk kemi merre gjese ne invenatre date 322005

| Emertimi A | _ams 2014

R | B I Ndryshimi
Nr Lemdsapare - T - S =1 2
I B 1 i
(il i Produkt|Gatghem | ]
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Shogeria * Rafaelo2002” Sh.a Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2015
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshietes mbi pasqyrat financiare

| |

|G| Malvapershie | 314308878 |  135477.50% | 178,830,985
| Gi)__| Iventan limet | i i . |
| : | 1
Liiv_| TOTALI . L 314308578 | 135477593 178830985

(AN} AKTIVET ARATEJATE (SKK 5)

(i} Ky standard ka si objekt te parshkruaj nje trajtim kontahal paragitien nz pasqyrat financiare tz Aktiveve Mstgjat Materiale. Mje
AAM njihet nz bilance kue aktivi koatrollohet nga njesiz skonomike, eshte & mundor ge nga perdorimi @ ketij aktivi do Lz kete
nerfitime ne te ardhmen dhe kostoja e aktivit mund te matet me besueshmer.

{ii}Njohja fillestare & nje aktivi ne bilance viereschet me kostan blerje. ne boston e blerjes | perfshin taksat e imoortit, taksa e
tjera te parimbursueshme dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen 2 aktivit ne vendadhjen. Hese kemi prodhim ase
nilertim te nje aktivi mund tz perfshihen edhe kostotiintersin eJhusmarries.

(iii} Me daten e mbylles se bilancit per vieresimi @ AMM, zgjedhe ose modelin e kostos qe pasgyron koston — amortizimin 2
ahumuluar dhe ndenje humbjz nga zhvlerzzimi, oze modelin & rivierasimit ge eshie vlera 2 drejie @ batij aktivi

(iv)Vlera e amortizueshme dhe amortizimi, njihet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si shpenzim ne menyre sistematike

pergjale giithe jetes se dobishme. shogeria ka te drejtz te sgjedhe metoden & amortizimit ge shpesh ne praktike perdoret metods
linearz, normat & amortizimit jane te ndryshme per cdo elemente te MM ne baze te jetes se dobishme te secilit. perllogaritia e
amortizimit filllan kar aktivi eshte | gatshem per perdorim dhe vazhdon deri ne amortizimin 2 plote te vleres se amortizueshme, kur
ai dzl jashte perdarimit nse shitet, Shogeria ka te drejte te rishikoje normat dhe metadat 2 amartizimit ne se kanstatohet se jata e
dnbishme & sktivit ka ndryshime,

(w}¥nstut qe ka te beje me permiresimet, riparimet dha miembajtjen | shiohen kostos se aktivit vatem nz ate raste ko plotesohet
kriteri i njohjes =8 sktivave ne bifance { duke perlshive altesing o tyee per te marre piese ne gienerimin & e ardhorave ne Le
ardhmen), ne raste te kundert keta kosto perfshihen ne shpenzimet gjate periudhes kantable.

(vi)Shageriz gjate periudhes kontabel nuk ka konstatuar reme te vlers se aktiveve gjate kryerjes se testit te zhvleresimit
zvogelimi | vleres se AAM. konsiston kur viera 2 drejte dhe viers & perdorim jane me te ulta se vierz kentahel, nga ana tieter nuk ka
reste ge shuma e rikuperueshms te AAM e zvonelusr eshte rritur mbi vleren kontabel, ae e bene te domosdashme per ta rimarre
humbje & maparshme nga zhyleresimi ne pasgyren e te ardburave dhe shpenzime dhe vlera kontabl e aktivit do te rritet.
vii)Shogeria nuk ka paragitue ndonje elemente te A, e da te shiten brenda |2 muajve te ardhshme ge te rikasifikohet s AAM te
mbajtur per shitie, te cilat do tz njihen ne bilance si sktive sfatshurtra, nje Masifikio te till do te hante t2 mundur 2die nderprerje
¢ logaritjes se smortizimit

He pashie pa ju paragesio e Masibim te meteshem te zecave te biancit te AAN
(AIN.2) Aktivet afaigiate materiale
Liate ushtrimit ZOV5, ka shtesa dhe pakesime sime poshts.

I | Emertiri o | o 2015 j 2.314~! Madryarimi |
N | Tok -~ I _ 10,502,850 | 61,502,850 : : I
‘ i L R R St e o o ‘ 1,227 377,203 1,016,154 481 ‘ 208322 TaE ‘
| (i)__| Makineri oho paisie ... Gsgv0esE| 26176182 £3 604 506 |
| ' i i i

| 1
Laiiy | Mfete transporti

Liwy | Paisje zyre

92,132,234 | 450538117 | 141,193,117

11,694,176 | _9528.95¢ | 2,085 162
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Sﬁ aqerm o Rafae!ai’ E‘MZ i Sﬂ i T irane
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ perfunduar me date 31,12, 2015
(Shumat ne feke)

{Aj P.-?Imkaf konmb.!'e Infarmﬂcmn mbesh!ems mb: pasgyral _,r' nanciare

Sl A e i A i

SLr LA

! il e M e e il =T
| i |
[fvl_ ) Total e ) o RTEREATOTS ) 1751011544 A 10085027
(W12} Pasgyra sﬁf&s&'w aﬁﬂ ﬂﬂ-fs#ﬂem e M
i_Nr Empmrm ________ Cedia 2073 Sh!usu nga bashkimi | Shiesat2015 paksimel1s | LS 1'2 2(1‘15
. iToka | L i R L Loy | 10502850 |
| i
Ly | Ndertesa LT ST B OBEAND: - 206154631 1227, 377,208
| | Makinan dhe | i | !
i) | parsje 1 _enTe ez _BE4TE24 | 64956682 225,380,864
(i | Myere tanspori | 450939017 | 115400036 | 83333538 |  67.540.457 | 592.132.234
| ! ! i
[ il | Paigie zyre - 0.628 054 | SEG3I6 | 15086 - 17694116 |
i) | i | | - |
I_J'_-.-J Leatanli 1750.014,544 127,671,005 345,954,975 57,040,457 | 2167,057,071 |

(AN2) Pasgyra e amordizimit te AN

Baza e #ugam;res 8 amartizimit eshte mbi vierea nete per te githe gruget g AAM

Nr Emertimi |
o | 1ok |
[
i Ndenesa
Wakinen dhe |
| (i paise i
Iete |
fie] | trensperti |
(vl Falgje Zyre
F7
|
(v | totai

AAM | Amortakumi | !
31122015 bashkimi __Amiakemul __ Amivietor  Nr¥ | pakismort | tomliamort |
Josezes0) ) -1 1) I
1227377203 | 725027 | 43245001 dsazaet | s| - | 75503535 | 1150
325,300 ﬁ.ﬂ?..._ || oeRd B afdolaba | SHannhen]  Fk) 4] ATS.581. 108 |
SO2 132254 | 45326976 | 296927727 | 45.3;1_._5;:@__:___ 20 | 4.139.365 386,968,577 |
o 91,894,416 329.338 9924397 1327338 ¢ __2_.5.__.______:____.’__.3_1_9-"3
_2,187.087.0M 52264774 | 485897810 | 111299670 ) 70 | 4439368 | 645,242,389

PASTYRL FNANCHRE (T ardiurave dhe shpenzimeve) N (Z)

|
|
]
1
|
|
4
|
|

1

AAM/mets

10,502 550

_ 205,165,557 |

4,513,043 |

1,521,854,682

Mo pergiithesi te ardhurat dhe slpenzimed registeaben te ndara ne pasquesn @ty ardhueave dbe shoenzimeve, pa |
fompesuar me ajera ~{ietren. velem te ardhural dhe shpenzimet ge lidhen me veprimtanine dyiesare.

TE ARDHURAT SKK ( 8)

(i)ky standard ka si qellim te pershkruaj trajtimin kontabel te te ardhurave parzgitjen ne pasqyrat financiare te ardhurave, te
ardhurat kontabilizohen stefiere kur ashtz 2 mundshme qe njesia ekonomike do te kete perfitime ekonomike ne te ardhimen dhe
seto perlitime mund te maten me hesueshmari,

(ii)Te ardhurat perfagesojne Hukse hyrese giate perivdhes kontable qe cojne ne rritje te aktiveve nse paksime t2 pasivave st dhe
ne rritjzn e kapitaleve te njesise

(iii)Shpenzimet jane flukse dalese gjate periudhes kontabel ge comz nz paksimin e aktiveve ose rritje e pasiveve dhe g2 vogelojne
kapitaleve te njesise.
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Shogeria * Rafaelo2002” Sh.a Tirane
Shenime shpjeguese te pasgyrave financiare per vitin e perfunduar me date 311220135
(St ne leke)

A} Politikat kontable Informacion mbeshitetes mbi pasqyrat financiare

{iv)Gjate periudhes kantable te ardhurat e shagerise kane ardhur si rezultst | shitieve te prodhimit dhe kryrjees se sherbimeve,
keto te ardhura jane vlerzsuara me vierzn e drejte t2 shumes se arketuar duke marre parasyshe shumen g skantimave pse
rabateve te ofruar per volumin e shitje sipes kontarates,

{v) Te ardhurat dhe shpenzimet regjistrahen te ndara ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pa | kompansuar me njera
tigtren( me baze beutn) |

Ie ardhurat nga shitja do te njihen kur;
- Fur njesa ia ka kaluar blzresit ta gjitha rreziget die perfitimet ge lidhen me pronzsing & mallrave,

- Kur njesia nuk vazhdan 1e jete & perfshire ne menyren te vazhdueshme ne menashimin e mallrave ne ate masz g2 tragon
se ende 2oteron titullin & pronesise ose nuk ka kontrall efektiv mbi malirat e shitura.

- Eshte & mundur qe perfitimet ekanomike, ge lidhen me transaksionin do te merren nga njgsia ekonomike raportuese,
shpenzimet & bera .nze qe do te behan ne lidkjz me transaksionin. mond te matzn me besuezhmer.

- Mg posiie pa ji paregesim e Hasdiim te melgishem (o rerave te gasgyres te ardhura dhe shpenzineve

A (1) Shitist & raportusr rakardaine me shitie ne pasgyren fitim humbje nuk ratordon me fdp, per Shumen prej
513 575 leke Faturim paradhenje.

TE ARDHURAT
Emmertio T | | 2015 ; 214 | Nedryshimi |
Mr_ | Shitje te prodiumil e vl __GIG2E9s62  Ta0Ave.lew | (194715427
iy | Shitja e sherbime ] o d1eFIEIS | 20043 T8 | 43821577 |
il | shitje sherbime ndertimi | 222,856,907 | 2.-".?.-?55-3_‘.‘?_: 34715142
LGty | Shijematiea-r . 3,501,943,966 | 1,544,424 ! 3,140 559,542
i | Bhije nga AAM » - 71,115,051 25,879, _'|_l.’_‘:4_i 41,135,847 |
iy | Prodhimi | AAM (T2} 206154633 124554134 §1.500.499
li‘ﬂ_ | Qira (7O87) _J. 10258300 6720000 | 2535500

totall

"B SHPENZIMET:

13i2) Materiale dhe mallra te konsumuara, rezulton si me poshte:

1 47E3314314

1462088728 |

Materiale ghe mallla o Rots | R4 Nideysieinm
i i i |
| | Materiaie b (494,754 060} I N (221925822 | (272,428 238)
IJ_{L A l Malira R e LTiis _(3.386.393,153} (397,567, 150} (2,868 526.010) |

fi) | Tetiers

| (i | total

- _E-_EEEE‘.*_?_-ETEL!._ . [739.492572) |

e L 3,141,254, 248)
Bi3y shpenzime operative
;hpenzimet aperative njthendnr pdodli. . = 5
i shpenzime operative - 2015 2014
r Shpenzime fe ¥ nerkoniraktare ne ndertime 132,520,450
L1 | al Telefon 1,933,999 |
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Shogeria * Rafaelo2002” Sh.a Tirane

Shenime shpjeguese te pasgyrave financiare per vitin ¢ perfunduar me date 31.12.2013
{Shamat ne leke)

f4) Politikat kontable Informacion mbeshitetes mbi pasqyrat financiare

Le : e L T e e o PR 6T62284 . i
T e o _ 54an.a11 |

s @ raue | S, 2226682 -
s lesgmew . 1.783,084

6| f)Shorhimeporate £8,202,647 .
|..f___ g) Shorbime roje 4,550,188 ]
& | m) Sherbime te # + Transpart e e o JOUBEEMEY
|5 |miSigProne . .. | | 1486504 .
|10 nj) Udhetime i ATl ) sy
|11 i) Taksa Lokale viti 2015 L Go7aoes; i
: y | J) Taksa infrastrokiure Hosto per to shperoadre Libed § : i i
i e S e 012803 | LTED |
| o taoses)
|14 ) Shpenzime kosto per tu shperndare Banka ] 6,621,877 | :
|18 1 b Taksa Lokole (hanke) . | - 3435333 | :
|15 &l Taksa Rente (brendavendi) | 6,636,814 :
_TE | i Taksa Renle (paguar ne dogane eksporte) SR .- 14 -, 3

18 __| &l Shpenzime Cheraje ___________________f________ PR 111 L1, ] PR S VR P
|19 | a)Gjobe Tatime doomae e e (BRRERLL !
P20 1B Gioba banke dhe be e B R L T I 7984058 I
|21 Shpenzime Komisioni | 8723282 i
{ 22 | Shpenzime per Dhurime dhe sponsorizime _ | 500,000 | !
| i2) I tebo FE0B45, TEE

Bid} Shpenzimer Personelif

® Perfitimet e personelit
- Kontributet e detyrucshime e Sipurimeve Shogerore

i Shpenzime te Personelit (64)

Firma paguan konributin e detyroeshme te Sigurimeve Shogerore ne Sheiperi ne buee te ligjil
te Sigurimeve shogerore. Kontributet dhe fondi 1 pagave pasqyrohen ne pasgyvren ¢ e ardhura
Shpenzimeve,

| Pagat dhe sigurime shogerore ___._.-[__ 2;*'2’_5_[... 1

. Fagat o (05pM9.983) L (35420585

i | Sigurimeshogerore | wseon| (s34
| i} _ | Raporte | ]
|1 total ks L (1zmSSTEEYL L (55543213

RENIA E VLERES SE AQT

2014

Mdryshimi

[45.593.817) |

(56, 114.459;

[55.708.07E)

N",_i.":,-s"lu'l'l:

T N"
.._'E'__

I Zhvierasimi

| Amartizio
1

| Kuata e shpenzimeve per tu shperndare. (74340790 | (13,640,102

(111.219,669) . (65,114,003}

{45, 105, BEE)

&, 206 02

et
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Shogeria * Rafaelo2002” Sh.a Tirane
Shenime shpjeguese te pasgyrave financiare per vitin e perfunduar me dafe 31722015
(Shemat ne leke}

(A) Politikat kontable Informuacion mbeshtetes mbi pusgyrat financiare

Ll | tataii - L - __(118.653,748)  (78.754.105)
B{ shpenzime financiare.

i | Stpenzime dhe te ardhurat financisre I _ 2015 : 2.012 :
| Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative | 3 o Tei
| 1 Sitemimi kreditors » s nse e e oo saorr i
|2 interesa te paguara dhe diferanca kursi negaive | __mzeasesn | wsaon e |
|3 Interesa te fitvara dhe diferencs kursi pozitive ; B 7 S,
E[_i__ | Te ardhishpenz nga shitja e AAM-vleraikantabe | __r53s4_f_??-!???:'_.i _ 27356435 d
N N A E _peszirgen | (7o4sssee |

SGRELZULTATI KONTABEL

Fitimi brute, e cila llogaritet midis diferences midis te ardhurave dhe shpenaimeve,

| | REZULTATI KONTABE 2.014 |

Maryshimi

60.722 444

2538
(25 042,659

(95.758,285)

i _|_ To Arcffrurad

__1.452.088.728 l

N:.:JE'“III' |

3 [ Tatim fitimi kontable 10%

[l

| Fitimi neto kantabel

(C) REZULTATI TATIMORE

(37615706

|1 Spenzimet o I (1.068.553.858) | {3,521.955.859)
| 1
| 2 | Fitimi bruto kontabel 412 484 830 I250.TTLITI

[213,155,887) |

Sipas figieve “Per Tatim mbi te Ardhurat” shoqeria nuk ka shpenzime te panjohura per efekt fiscal si

me poshie.

| o :
IR e T - - !
’ ___(REZULTATI TATIMOR ; 0TS 29014 Ndryshimi
| tumbet embartr N o
i |_Aga viti L _ ] |
L ngavi e L 5
 FITIMIIUSHTRIMIT B 161,723,457 | 412,494,830 (260,771.373} |
T T
|2 | SHPENZIME TE PAZHRITSHME | R | -
L3 | Amortizim tgf normave Ngfore R ] . ] -
- . Shpenzime prifje ahurime te] kufirit tatimor___ i =
! r N |
| . Gjoba, penalitefe, demshpechlime 20,040,522 | o ATE0035 24,200,427 I
; _. Pravizione ge nuk afiten nga dispozitat ;2 :
1..5*—:#%@.. AR e gy e
- . .._[_’."_Ti“i"_?}’_'EL"’_‘?EI_U_S_&ERWT!T. : ;[_M;_ o oMreAses L (2254508061 )
f . PJESA E HUMBJES MBARTURY-| {
5 ___FITimi I TATUESHEM (4-5) |
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Shogeria * Rafaelo2002"” Sh.a Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31122015
(Shurtat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasgyrat financiare

i_ﬁ_ . Pergindia e tatim Fimit : a9 : a
2 SHUMA E TATIIIT MBI FITIMIN _ : 28,614,557 : B2 556 T30 :_ {33872 133) |
£ | FITing NETO | o B 133,108,460 | 349 $98.100 (216 70%,240)

PASQYRA FINANCIARE (Flulisit e pavase ) Nv( 3)
Ohpekii 1 pasgyres eslite fe pershicial pavane ¢ gfeneriar ¢ e perdorse nea njesa chonomibe

Faporivese. burimer ¢ finaneinic die adveshinet ne pozicionin e parase, s@dhe eluivadeteve e sai.
Shogeria perdove metoden divelite | dibe T pasgurnar re giitha asar brvesore e acketimeve te parase
dhe pagesave te paraginga sisiume b,
PASOYRA FINANCIARE ( ¢ ndeysfiimeve ne kapital) Ni ()
Crjerte vitie usfiteimare shogeria ka bere ndreshine ne cagital i kapiialin e nensfkrnae rezidion
we slncmerr pref EI2Z000.000 feke bov capival estre liefor dhe perpischer nie ebstratin ¢ Oendres
Keombhetare te Reojisteingl e Bizhesit.



